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بهزاد محمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشيمی شد
به گزارش نیپنا، وزیر نفت در حکمی بهزاد محمدی را به عنوان مدیرعامل 
بهزاد  کرد.  منصوب  نفت  وزیر  معاون  و  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت 
صنایع  گرایش  شیمی  مهندسی  تحصیل کرده  و  متولد ۱۳۴۵  محمدی 
پالایش نفت از دانشگاه شیراز است. وی در ۱۵ سال گذشته در صنعت 
نفت در سمت های مدیرعاملی شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت 
)اویک(، مدیرعاملی شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت )اویکو(، 
مدیریت دپارتمان راه اندازی و مدیریت راه اندازی فازهای ۹ و ۱۰ پارس 
جنوبی در شرکت اویک و مدیریت R&D شرکت پتروشیمی فارابی انجام 
وظیفه کرده است. مدیریت پروژه و کارشناسی فرآیند در پروژه های مختلف 

از دیگر سوابق وی به شمار می آید.

توليد دو گرید جدید در پتروشيمی ایلام
به گزارش نیپنا، حامد خرمی؛ رئیس کارخانه پلی اتیلن سنگین پتروشیمی 
متخصصان  توسط   ۸۲۰۰B و   PE۱۰۰ گرید جدید  دو  تولید  از  ایلام 
و مهندسان این شرکت خبر داد. طبق این گزارش، این گرید با کیفیت 
متفاوت، متریال کمتر می تواند فشار ۱۰ بار را تحمل کند و در ساخت لوله 

موفق به دریافت مجوز داخلی شد و در صدد دریافت مجوز خارجی است.
در آبان ماه سال جاری ۷ هزار تن محصول گرید PE۱۰۰ در کارخانه پلی 
اتیلن سنگین پتروشیمی ایلام تولید شده است. طبق این گزارش گرید 
۸۲۰۰B نیز که تنها در استان ایلام تولید می شود در ساخت مخازن و باک 
خودرو کاربرد دارد و ظرف مدت یک هفته ۴ هزار تن از این گرید تولید شد 
که با استقبال مناسب مشتریان داخلی مواجه شده است. کارخانه پلی اتیلن 
سنگین ایلام ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار تن انواع گریدها را دارا می باشد که 
در سال ۹۵ بیش از ۲۴۰ هزار تن انواع پلی اتیلن سنگین تولید شده است.

در سال گذشته ۱۵۵ هزار تن انواع محصولات پلی اتیلن سنگین با ظرفیت 
۵۰ درصد تولید شد و این واحد در سال جاری با دریافت ۲۵ تن خوراک در 
ساعت و ۶۰ درصد ظرفیت تولید می کند. حامد خرمی اصلی ترین مشکلات 
پیش روی پتروشیمی ایلام را تامین خوراک و فروش محصولات عنوان کرد 
و افزود:با راه اندازی واحد شیرین سازی و الفین مشکل تامین خوراک حل 
خواهد شد و هم چنین این شرکت به دنبال راه های جایگزین برای فروش 

محصولات است. 

حادثه در پتروشيمی اروميه
به گزارش نیپنا وقوع حادثه در پتروشیمی ارومیه در واحد ملامین این 
مجتمع هنگام تمیزکاری و تخلیه ضایعات متاسفانه منجر به درگذشت 
ملامین  واحد  گزارش  این  طبق  شد.  مجتمع  این  کارکنان  از  نفر  دو 
پتروشیمی ارومیه دارای دو دستگاه فیلتر )با تعداد ۳8۰ المان ( است 
و به شکلی طراحی شده که فقط یکی از آنها در سرویس است ودیگری 
در حال استندبای قرار دارد، روز گذشته افزایش فشار واحد باعث گردید 
که فیلتر استندبای در سرویس قرار گیرد و دو نفر از کارکنان واحد بهره 
برداری جهت عملیات تمیز کاری المان ها وارد بخش زیرین فیلتر شده 
که ناگهان در اثر سقوط تعدادی المان این حادثه رخ می دهد. در این 
حادثه انفجاری رخ نداده است و مشکلی در روند تولید در این شرکت 
ایجاد نشده است. شایان ذکر است شرکت پتروشیمی ارومیه بعنوان یک 
شرکت خصوصی از شرکت های تابعه هلدینگ صنایع خلیج فارس می 

باشد.

ساخت واحد استراتژیک HYCO پتروشيمی کارون آغاز شد
بر اساس گزارش انرژي امروز، مدیر پروژه های سرمایه ای پتروشیمی 
گاز  تولید  منظور  به  هایکو  استراتژیک  واحد  ساخت  آغاز  از  کارون 
منواکسید کربن و هیدروژن در راستای تامین خوراک پایدار پتروشیمی 
محصولات  کننده  تولید  تنها  کارون  پتروشیمی  داد.  خبر  کارون 
استراتژیک و با ارزشی همچون TDI و MDI در ایران محسوب می 
شود،به گونه ای که براساس نشریه ICIS قیمت نهایی این محصولات 
در منطقه خاورمیانه، برمبنای قیمت شرکت پتروشیمی کارون تعیین 
محسوب  پتروشیمی  مجموعه  برای  افتخاری  موضوع  این  که  می شود 
گاز  افزود:  کارون  پتروشیمی  ای  سرمایه  های  پروژه  مدیر  گردد.  می 
محصولات  تولید  اصلی  های  خوراک  جزو  هیدوژن  و  کربن  منواکسید 
پایدار  تولید  فرآیند  در  مستقیمی  تاثیر  و  باشد  می   MDI و   TDI
قطع  یا  و  کمبود  هرگونه  که  ای  گونه  به  مجتمع،دارد  این  محصولات 
اصلی  محصولات  تولید  توقف  باعث  هیدوژن  و  کربن  منواکسید  گازها 
این شرکت گردیده و عدم نفع ناشی از تولید مستمر و پایدار با ظرفیت 
طراحی ، بسیار قابل توجه می باشد. این پروژه در ۵ مرحله شامل ارائه 
لیسانس و طراحی پایه،طراحی تفصیلی،تدارکات و خرید کل پروژه،انجام 
عملیات ساختمان و نصب و پیش راه اندازی و راه اندازی در حال انجام 
اجرایی  فاز  وارد  مردادماه سال ۱۳۹۷  از  پروژه  این  .قرارداد  باشد.  می 
متعاقبا  و  بوده  پایانی  آن در مرحله  پایه  اکنون طراحی  و هم  گردیده 

طراحی تفصیلی و خرید تجهیزات اصلی پروژه آغاز خواهد گردید.
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تقویت بازارهاي متانول در سال 2019
نزولي  قیمت  روند  حالیکه  در   ،S&P Global Platts گزارش  اساس  بر 
متانول در اروپا و آسیا بر فضاي بازار در پایان سال ۲۰۱8  اثر گذاشته است، 
انتظار مي رود در سال ۲۰۱۹ بازار متانول تقویت شود.  مطابق با داده هاي 
S&P Global Platts، قیمت هاي نقدي متانول در آسیا در این ماه به 
از 3۸7 $  مقدار قابل توجهي کاهش یافته است به طوریکه قیمت متانول 
به  ازاي هر متریک تن بر مبناي CFR چین در اول نوامبر به ۲9۰$ به 
ازاي هر متریک تن بر مبناي CFR چین در تاریخ ۲۳ نوامبر کاهش یافت. 
بر مبناي این گزارش علي رغم عدم اطمینان سیاسي و مشکلات موجود از 
قبیل برگزیت و اثرات آن بر پوند انگلیس، اطمینان کلي در بازار متانول باقي 
خواهد ماند. ظرفیت جهاني متانول با واحدهاي جدید که امسال اضافه مي 
انتظار دارند به دلیل مصرف  بازار  اما حاضران در  افزایش یافته است،  شوند 
کننده هاي همیشگي و انرژي، تقاضاي جهاني متانول در حدود ۳ تا ۴ درصد 
که  بود  شده  بیني  پیش  قبلا  آسیا،  بـازار  در  یابد.  افـزایـش  سال  این  در 
واحد  methanol-to-olefins شرکت Connell Chemical در چین  
در اوائل سال ۲۰۱۹ شروع به کار کند. واحد MTO با ظرفیت ۳۰۰,۰۰۰ 
متریک تن در سال در حدود ۱ میلیون تن متانول در سال مصرف مي کند. 
و  است  موثر  متانول  تقاضاي  بر   MTO واحدهاي  نقش  گزارش  این  طبق 
ظرفیت تولیدات جدید روسیه و ایران اثر محدودي بر موازنه عرضه و تقاضاي 
بازار متانول خواهد داشت. روسیه با تولید متانول مي تواند بر واردات متانول 
به کشور خود اثر داشته باشد و فقط به عنوان توزیع کننده محلي نقش خواهد 
داشت. ایران ظرفیت خوبي از متانول را در سالهاي اخیر ایجاد کرده است ولي 
تحریم ها و مسائل سیاسي مي تواند ایران را محدود کنند. در ماه سپتامبر 
ایران واحد پتروشیمي مرجان را با ظرفیت ۱,۶۵ میلیون تن متانول در سال 
افتتاح کرد. دو واحد متانول بوشهر و کاوه در مراحل آخر ساخت خود هستند 

و انتظار مي رود در سال ۲۰۱۹ شروع به کار کنند. 

سرمایه گذاري 1 ميليارد دلاري شرکت BP در آفریقاي جنوبي
 BP Southern شرکت ،Hydrocarbon Processing بر اساس گزارش
Africa (BPSA ، در ۵ سال آینده در حدود ۱ میلیارد دلار در آفریقاي 
روز  به  جهت  مبلغ  این  چهارم  یک  که  کرد  خواهد  گذاري  سرمایه  جنوبي 
با سولفور کمتر تخصیص  تولید دیزل  SAPREF جهت  پالایشگاه  نمودن 
داده شده است. پالایشگاه SAPREF با ظرفیت ۱8۰,۰۰۰ بشکه در روز، 
بزرگترین پالایشگاه در آفریقاي جنوبي، مشارکت ۵۰-۵۰ بین شرکت هاي 
Royal Dutch Shell و BPSA است . این پالایشگاه از ماه ژوئن سال 

۲۰۱۹ به منظور تعمیرات بسته خواهد شد. 

شرکت شل توليدات پالایشگاه هاي آلمان را به دليل سطح پائين 
آب در رودخانه راین تنظيم مي کند. 

شــرکـت    ،Hydrocarbon Processing گــزارش  اسـاس  بـــر 
 Godorf  در پالایشگاه هاي نفت Royal Dutch Shell (RDSa.AS
و Wesseling در آلمان به دلیل سطح کم رودخانه راین که موجب اختلال 
در ترافیک حمل و نقل با کشتي شده است، میزان محصولات تولیدي خود را 
تنظیم نمود. ماهها به دلیل سطوح کم آب WL-KAUB، دسترسي مراکز 
کلیدي تقاضا در آلمان و سوئیس به هاب هاي ذخیره و پالایش ساحلي در 
هلند و بلژیک قطع شده است که موجب مشکلات زیادي در بازار نفت منطقه 
شد. سطوح کم آب رودخانه راین به معني این است که کشتي ها قادر به ورود 
به بندر Wesseling نیستند در حالیکه بندر Godorf نیز  با محدودیت 

هاي ترافیکي روبرو است. 

شرکت Proman، عرضه گاز طبيعي Trinidad و Tobago را به 
واحدهاي پتروشيمي افزایش مي دهد. 

شرکت   ،Hydrocarbon Engineering گــزارش  اسـاس  بـــر 
DeNovo Energy Ltd زیرمجموعه شرکت Proman Group،   اولین 
مکعب  فوت  میلیون  میزان 8۰  به  را   Iguana میدان  از  گاز  تجاري  عرضه 
گازي  میدان  بردار  بهره  عنوان  به  که   DeNovo است.  کرده  علام  روز  در 
با صرف  و  نمود  دنبال  به سرعت  را  پروژه  این  انتخاب شد،  در سال ۲۰۱۶ 
۲,۶ میلیون نفر ساعت که بیش از ۷۳ درصد آن نیروهاي محلي بودند کمتر 
از ۳ سال این پروژه را انجام و تحویل داد. این پروژه هم مسیر با استراتژي 
شرکت Proman جهت اطمینان از ایمني تامین گاز و حمایت در صنعت 
انرژي ترینیداد و توباگو انجام شد. شرکت Proman در سال ۲۰۱۵ مبلغ 
۲۵۰ میلیون دلار آمریکا را در شرکت DeNovo به عنوان اولین گروه پائین 
دست و به منظور سرمایه گذاري در بخش بالادست ترینیداد و توباگو سرمایه 
گذاري کرد. شرکت Proman به عنوان یک شرکت پیشرو جهاني در صنعت 
پتروشیمي، از سال ۱9۸4 در ترینیداد و توباگو در حال کار است و صاحب 
۱۴ پتروشیمي در Point Lisas Industrial Estate in Trinidad با 

بیش از نیمي از ظرفیت کل پتروشیمي هاي نصب شده است. 
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بيوپلاستيک ها ميزان انتشار کربن کمتري دارند

پلیمرهاي بیوپلاستیکي که از ضایعات کشاورزي تولید مي شود )bio-based) یا زیست تجزیه پذیر و یا هر دو هستند، نقش کوچک اما مهمي در بازار 
ترموپلاستیک هاي دنیا بازي مي کنند. در حال حاضر بیوپلاستیک ها کمتر از ۱ درصد ظرفیت جهاني تولید ترموپلاستیک ها هستند. پلیمرهایي که به 

طور کامل یا جزئي از مواد تجدیدپذیر بدست مي آیند مانند بیوپلي اتیلن و بیو پلي اتیلن ترفتالات )PET)  معادل ۵8 درصد ظرفیت تولید بیوپلاستیک 
ها هستند. باقي ظرفیت تولید مربوط به پلیمرهاي زیست تجزیه پذیر است. 

بسیاري از پلیمرهاي قابل کمپوست شدن شامل پلي لاکتیک اسید و ترکیبات کوپلي استر/ نشاسته علاوه بر اینکه از مواد تجدید پذیر هستند )حداقل 
بخشي از آنها(، تجزیه پذیر نیز هستند. 

مصرف اصلي بیوپلاستیک ها در تولید کالاهاي با دوام کوتاه مدت است. محصولات نهایي مهم در این گروه شامل لیوان هاي بستني، بطري هاي آشامیدني، 
قوطي کنسرو غذا، وسایل یکبار مصرف آشپزخانه، کیسه هاي خرید و کیسه هاي زباله است. 

کالاهاي بادوام زیاد شامل نخ هاي فرش )پلي تري متیلن ترفتالات( و لوله سیستم ترمز با هوا )پلي آمید ۱۱(  است. 
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بيوپلاستيک ها ميزان انتشار کربن کمتري دارند

چگونه بيوپلاستيک ها در توسعه پایدار سهيم خواهند بود ؟

نخست، چون مهمترین بیوپلاستیک ها ي حداقل بخشي از آنها از ذرت، نیشکر یا دیگر گیاهان به دست مي آیند، آنها اثر کمتري در انتشار کربن  و انتشار 
گازهاي گلخانه اي نسبت به همتایان تولید شده خود بر اساس سوخت هاي فسیلي دارند. حداقل یک بیوپلاستیک به نام پلي آمید ۴۱۰،  انتشار کربن آن 
بي اثر است و انتشارات گاز گلخانه اي آن صفر است. مقدار دي اکسید کربن تولید شده در مدت ساخت پلي آمید ۴۱۰ که از ترکیب مواد اولیه تجدیدپذیر 
مشتق شده از روغن کرچک و مواد اولیه پتروشیمي بدست مي آید، با مقدار دي اکسید کربني که در مدت رشد گیاه کرچک جذب مي شود برابر است و با 

آن جبران مي شود. 
دوم، بیوپلاستیک ها، کمپوست شدن را تسهیل مي کنند، بنابراین باقي مانده غذاها، ضایعات گیاهان حیاط و دیگر ضایعات آلي از دفن زباله ها را تبدیل 
مي کند. تبدیل ضایعات آلي، انتشارات گاز متان را که یک گاز گلخانه اي قوي است و به عنوان محصول جانبي در اثر تجزیه ضایعات در دفن زباله تولید 

مي شود را کاهش مي دهد. لیوان ها و ظروف در دار ساخته شده از پلي لاکتیک اسید قابل تجزیه مي تواند در تجهیزات صنعتي کمپوست همراه با غذاهاي 
باقیمانده به کود کمپوست تبدیل شود. کیسه هاي زباله تشکیل شده از ترکیبات کوپلي استر/ نشاسته، "عامل نامطبوع"  در هنگام کمپوست نمودن ضایعات 

غذایي را کاهش مي دهد. 
ســوم، بعضـي از بیوپلاستیک ها کامـلا با زیرساختار بازیافت پلاسـتیک هاي موجود منـطبق هستند. از منظر شیمیایي، bio PET و بیو پلي اتیلن 

سنگین همانند محصولات همتاي خود با پایه سوخت فسیلي هستند. بطري هاي نوشیدني غیر الکلي ساخته شده از bio PET یا bio HDPE ، پس از 
بازیافت از لحاظ کیفیتPET وHDPE ، تهدیدي در استفاده از کمپوست ایجاد شده توسط آن ها ایجاد نمي کنند. 

آیا بيوپلاستيک ها راه حلي براي مشکل حاد ضایعات پلاستيکي در اقيانوس ها ارائه مي کنند؟
بسیاري از بیوپلاستیک هاي تجاري در طبیعت کاملا تجزیه مي شوند.  انتخاب ارجح براي پایان عمر بیوپلاستیک ها شامل کمپوست صنعتي یا بازیافت 

است. متاسفانه به دلیل کمبود زیرساختار کمپوست و میزان کم بازیافت، پایان مسیر بیوپلاستیک ها )مانند پلاستیک هاي معمولي( در زباله سوزها است یا 
اینکه دفن مي شوند. 

چرا بيوپلاستيک ها در بازارهاي جهاني ترموپلاستيک ها در موقعيت هاي محدودي باقي مي مانند؟ بیوپلاستیک ها مي توانند گرانتر از همتایان 
معمولي خود باشد. همچنین حجم هاي تولیدي آنها نسبتا محدود است و تعداد کمي از سازندگان بزرگ تولیدکننده بیوپلاستیک وجود دارد. کاربرد 

بیوپلاستیک ها به ویژه بعضي از بیوپلاستیک هاي جدید در حال توسعه است و مصرف کنندگان نهایي هنوز در حال فراگیري چگونگي بهره گیري کامل  از 
فواید ویژگي هاي عملکرد منحصر به فرد آنها هستند. 

آیا بيوپلاستيک ها در توسعه پایدار نقش مهمي ایفا مي کنند؟ بله، اما افزایش استفاده بیوپلاستیک ها بدون حمایت دولتي غیر محتمل به نظر مي 
رسد. به عنوان مثال میتوان به افزایش تقاضاي بیوپلاستیک ها در فرانسه بعد از اینکه دولت فرانسه کیسه هاي بیوپلاستیکي قابل کمپوست شدن را از منع 

تولید و فروش اعلام شده در سال ۲۰۱۷ در خصوص کیسه هاي پلاستیکي معاف نمود اشاره کرد. اما منع کیسه هاي خرید پلاستیکي معمولي و دیگر موارد 
تک مصرفه به طور خودکار تقاضاي بیوپلاستیک ها را افزایش نمي دهد. مصرف کننده ها گزینه هاي جایگزین زیست محیطي دیگري را مانند کیسه هاي 

خرید قابل استفاده مجدد را دارند. در حالیکه جهان با مشکل پایداري پلاستیک ها دست به گریبان است، بیوپلاستیک ها به رقابت خود براي بدست آوردن 
سهم بازار ادامه مي دهند. 

پایداري پلاستیک ها مهمترین مشکل حادي است که صنعت پلاستیک با آن روبرو است و ممکن است به قوانیني بیشتر در جهت ممنوعیت ها و عدم 
انتخاب توسط مشتري ها، خرده فروشان و صاحبان مارک هاي تجاري گردد. 
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مصرف بنزین در کشورهاي OECD در ماه جولاي 2017 و 2018
eiaطبق )Million Barrels per Day( 

توليد و مصرف نفت خام و توليد بنزین در ایران تا سال 2018
eiaطبق )Million Barrels per Day( 

توليد گاز طبيعي در ایران تا سال 2017
eiaطبق )trillion cubic feet( 

وارادات و صادرات گاز طبيعي ایران از طریق خط لوله تا سال 2017
eiaطبق )billion cubic feet( 

صادرات نفت خام و ميعانات گازي بر اساس مقصد صادرات
eiaتا سال 2017 طبق 


